
   MINISTÉRIO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º 164, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO 

Homologa Estágio Probatório 

INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei n.º 11.892/2008 e, considerando a Resolução n.º 93, de 
15/09/2005, do Conselho Diretor. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o 

servidores a seguir relacionados: 
estágio probatório, a partir das datas indicadas, dos 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Servidor(a) Cargo Lotação A Partir de 

Adriana Paes de Jesus Correia Pedagogo — Área Reitoria 08/06/2014 

Adriano Tsunematsu Assistente em Administração Itapetininga [8/11/2014 

Alcir das Neves Gomes Professor EBTT Suzano 01/07/2014 

Alexandre Fonseca Prado Professor EBTT Barretos 29/06/2014 

Alexandre Henrique de Martini Professor EBTT Sertãozinho 12/12/2014 

Alexandre Rezende de Almeida Assistente em Administração Campos do Jordão 03/10/2014 

Ana Claudia Picolini Assistente em Administração Votuporanga 03/10/2014 

Ana Cristina Gobbo Cesar Professor EBTT Bragança Paulista 11/02/2014 

Ana Paula Faustino Ferber Assistente em Administração São Paulo 05/10/2014 

Anderson Gustavo Lahr E o Birigui 1/11/2014 
Educacionais 
  

Andre Luiz Maximiano Assistente em Administração São Carlos 28/06/2013 
  

  

  

Anésio Felipe Zeitune Professor EBTT Votuporanga L/11/2014 

Antonio Carlos de Carvalho Professor EBTT Votuporanga HU TI/2OIA 

Carla Giseli Chud Lencione Assistente em Administração São João da Boa 21/11/2014 
Vista 

  

  

  

  

          Carlos Augusto Froldi Professor EBTT Piracicaba 04/11/2014 

Carlos Henrique Xavier dos Santos inn Reitoria 01/08/2014 

Celso Coslop Barbante Professor EBTT Salto 23/08/2014 

Claudemir Shizuo Shimada Assistente em Administração Matão 10/10/2014 

Daniara Cristina Fernandes Professor EBTT Capivari 09/12/2014 
  

Em 
 



  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

  

  

  

Danielle dos Navegantes Sarmento Bibliotecário — Documentalista | Itapetininga 26/05/2014 

Devair Rios Garcia Professor EBTT Votuporanga 1/11/2014 

Dirlei Paulino Pinto Técnico de Laboratório Boituva 03/11/2014 

Edmilson Antonio De Paula Contador Barretos 17/10/2014 
  

Edvando Cesar Galvão Assistente em Administração Campos do Jordão 24/10/2014 
  

Elias Franco Professor EBTT Avaré 15/12/2014 
  

Everton Aristides Margueiro Técnico em Contabilidade São Paulo 10/06/2014 
  

Fabiana Sala Bibliotecário — Documentalista Presidente Epitácio 21/10/2014 
  

Fabio Luiz de Paula Técnico de Laboratório — Área Hapetininga 05/12/2014 
  

  

  

  

Fábio Nazareno Machado da Silva Professor EBTT Suzano 22/06/2014 

Felipe Augusto Ferreira de Almeida Professor EBTT Boituva 06/04/2014 

Fernanda dos Santos Menino Professor EBTT Barretos 19/05/2014 

Fernanda Ferreira Homem de Mello Assistente em Administração São Paulo 30/08/2014 
  

  

  

Fernanda Pereira Liguori Professor EBTT Avaré 14/12/2014 

Fernando Portella Rodrigues de Arruda Professor EBTT Avaré 14/12/2014 

Flavia Gomes dos Santos Assistente em Administração Cubatão 20/10/2014 
  

Francisco Charles Ney Caitano Assistente em Administração São Paulo 26/09/2014 
  

Francisco Marcio Barbosa Teixeira Professor EBTT Capivari 28/11/2014 
  

Francismeire Neves da Silva Técnico em Contabilidade São Paulo 03/10/2014 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gabriela de Godoy Cravo Árduino Professor EBTT Avaré 22/11/2014 

Gerson Rossi dos Santos Professor EBTT Avaré 09/12/2014 

Gilberto Bulgraen Junior Assistente em Administração Capivari 02/12/2014 

Glauber Fernando Furlan Professor EBTT o ouça 03/10/2014 

poi Bueno Martins Colombari Professor EBTT Salto 22/08/2014 

Gustavo Rodrigues Marques Assistente em Administração Birigui 26/09/2014 

Helio da Silva Ordonio Técnico em Contabilidade São Paulo 03/10/2014 

Igor Lebedenco Kitagawa Professor EBTT Birigui 01/02/2014 

Ivone Pedroso de Souza Cabral Auxiliar em Administração São Paulo 24/10/2014 

Jean Louis Rabelo de Morais Assistente em Administração São Roque 15/12/2014 
  

Joanita Nakamura Granato Professor EBTT Catanduva 01/02/2014 
  

João Junior Marques de Lima Assistente em Administração Bragança Paulista 03/10/2014 
  

João Marcio Santos de Andrade 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
Votuporanga 06/10/2014 

  

  

  

  

  

    João Victor Fazzan Professor EBTT Presidente Epitácio 14/02/2014 

José Aparecido da Silva Assistente em Administração São Paulo 10/10/2014 

José Lucio de Salles Junior Assistente em Administração Campos do Jordão 03/10/2014 

Juliana Aparecida Ferreira Assistente em Administração Avaré 03/10/2014 

Juliana Barretto de Toledo Professor EBTT Matão Hy/11/2014 

Leonardo Rocco Técnico de Laboratório - Área Campinas 08/08/2014         

OU 
 



  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Lívia Ferreira de Oliveira Assistente em Administração Itapetininga 10/10/2014 

Luciana Manoel de Oliveira Professor EBTT Avaré 13/12/2014 

Marcelo Dias Martinez Técnico em Assuntos Avaré 05/10/2014 
Educacionais 

Marco Antonio Teotônio de Castro Tesnico em Assuntos Catanduva 03/10/2014 
Educacionais 

Marina Milena da Silva Assistente em Administração Sertãozinho 04/10/2014 

Matheus Manoel Teles de Menezes Professor EBTT Avaré 27/06/2014 

Mauricio Thomazini Tecnico assuntos Avaré 14/10/2014 
Educacionais 

Michelli Aparecida Daros Assistente Social São Paulo 10/06/2014 

Murilo Varges da Silva Professor EBTT Birigui 06/07/2014 

Nair Maria Monteiro de Moraes Assistente em Administração ltapetininga 05/12/2014 

Natal Henrique Cordeiro Professor EBTT Votuporanga 11/11/2014 

Nelson Tsuneo Matsuda Técnico em Contabilidade São Paulo [8/11/2014 

Newton Tamassia Pegolo Professor EBTT Avaré 23/11/2014 

Patrícia Gonçalves do Nascimento Assistente em Administração São Paulo 04/10/2014 

Patricia Rodrigues Sanches Pedagogo — Área e Ho 16/05/2014 

Poliana Crisostomo Roque Assistente em Administração Presidente Epitácio 13/10/2014 

Rafael Garcia Leonel Miani Professor EBTT Votuporanga 11/2014 

Raquel Ferrarezi Gomes Assistente em Administração Votuporanga 12/12/2014 

Raquel Mendonça Macedo Degano Assistente em Administração Hortolândia 01/04/2014 

Renato Araujo dos Santos Técnico de Laboratório — Área Votuporanga 03/11/2014 

Ricardo Baldon Pereira Re Gano E en ga Presidente Epitácio 19/12/2014 
Informação 
  

  

  

Ricardo Dantas Dematte Professor EBTT Campinas 04/04/2014 

Ricardo Teixeira Domingues Administrador Votuporanga 17/10/2014 

Ricky Sco da Silva Rosa Assistente em Administração Reitoria 17/10/2014 
  

Robinson Mapelli Boaro 
Técnico de Tecnologia da 

Informação 

São João da Boa 

Vista 
23/10/2014 

  

  

  

  

  

          Rossana Cristiane Lopes Triano Assistente em Administração Piracicaba 01/09/2014 

Tayna Povia Tamashiro Assistente em Administração Hortolândia 05/12/2014 

Thiago de Jesus da Silva Lopes Santos Assistente em Administração São Roque 18/11/2014 

Vanderlei José Idelfonso Silva Professor EBTT São Roque 16/11/2014 

Viviane Renata Ventura Rissi Bibliotecária - Documentalista | Birigui 05/12/2014 

William Portilho de Paiva Professor EBTT Salto 08/12/2014 
  

23100 Ma 
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 


